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Przedmiotem niniejszego wynalazku
jest sposób wytwarzania dzianej tkaniny
żeberkowanej na dziewiarkach o jednym
szeregu igieł.

Żeberkowane tkaniny wielonitkowe zwy¬
kle wytwarza się na dziewiarkach o dwóch
szeregach igieł. W myśl niniejszego wyna¬
lazku można wytwarzać poprzecznie żeber¬
kowane tkaniny na dziewiarkach o jednym
szeregu igieł. W tym celu układa się zapo-
mocą górnej układarki osnowę, podczas
gdy dolna układarka w celu żeberkowania
wytwarza podkłady w ten sposób, iż nić u-
kłada się na zmianę raz w kierunku tym sa¬
mym co i wgórę, raz w kierunku przeciw¬
nym.

Rysunek przedstawia przykład wykona¬
nia przedmiotu niniejszego wynalazku.

Fig. 1 przedstawia sposób układania o-
czek, a fig. 2 — wzór układu oczek, prży-
czem dla wyrazistości uwidoczniono tylko
jedną nić dolnego układu.

Górna układarka wytwarza z nici 1 o-
snowę, np. w zwykłym układzie trykoto¬
wym, podczas gdy dolna wykonuje nićmi 2
podkłady w celu wytwarzania żeberkowa¬
nia. Przytern dolna układarka nićmi 2, jak
wynika ze strzałek na fig. 1, przekłada raz
w tym samym kierunku co górna nićmi 1, a
następnie w kierunku odwrotnym. Zmiana
kierunku ruchu dolnej układarki w stosun¬
ku do górnej następuje dowolnie, np. w ten



sposób, i# dolna nićmi 2 nic przekłada
wbok pewnej nieparzystej ilości rzędów o-
czek.

Na fig. 1 dolna układarka przekłada w
sześciu rzędach a w tym samym kierunku
co górna. W rzędzie b nie przekłada dolna
układarka wogóle wbok, a w następnych
rzędach c przekłada dolna w kierunku
przeciwnym do górnej. W następnym sze¬
regu 61 opuszcza się ponownie przekłada¬
nie wbok dolnej układarki, aby w następ¬
nych sześciu rzędach a następnego raportu
kierunek przekładania był taki sam jak
górnej.

Przekładanie dolnej układarki, celem
wytworzenia żeberkowania, na zmianę raz
w kierunku górnej układarki, a następnie
w kierunku przeciwnym, powoduje podrzu¬
canie towaru raz w stronę lewą, a raz w
stronę prawą. Przyczyny tego należy szu¬
kać w tern, że właśnie nici 2 dolnej ukła¬
darki podkłada się celem wytworzenia że¬
berkowania. W ten sposób nie zostają nici
2 jak np. w tkaninach wielonitkowych z
podkładem przyczepione do materjału, lecz
są przetykane w osnowie, jak widać wyraź¬
nie z fig. 2. To przetykanie odbywa się we¬
dle pewnych prawideł, mianowicie w ten
sposób, iż nici 2 w miejscach, w których
przekłada się je w kierunku zgodnym z
kierunkiem górnej nici /, obwiązują z lewej
strony nici łączące 3 oczek tworzywa, wo¬
bec czego podstawowe oczka ustawiają w
tern miejscu ukośnie, co powoduje, że ma-
terjał przerzuca się na prawą stronę. W
miejscach natomiast, w których nici 2 prze¬
kłada się w przeciwnym kierunku do gór¬
nej nici /, układają się nici 2 pod nićmi wią-
żącemi 3, wiszą na oczkach 4, wytworzo¬
nych nićmi 2 przy pomocy podłożonych w

tern miejscu igieł i ustawiają wskutek tego
powyższe oczka w położeniu prawie piono-
wem, wskutek czego materjał w tern miej¬
scu zostaje przerzucony na lewą stronę.
Żeberka biegną w materjale w kierunku
rzędów oczek.

Zaznacza się, że dolna układarka może
na życzenie miejscami również wytwarzać
nakładki obok podkładek, ale tylko nie w
tych miejscach, w których dolna ma wytwa¬
rzać żeberkowanie.

W ten sposób wytworzona tkanina wie-
lonitkowa posiada jeszcze i tę zaletę, że
wytworzona z jedwabiu sztucznego nie tra¬
ci po wypraniu elastyczności jak znane tka¬
niny żeberkowe, wytworzone z tegoż je¬
dwabiu.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób wytwarzania żeberkowanej
tkaniny na dziewiarkach o jednym szeregu
igieł z dwoma układarkami, znamienny
tem, że zapomocą górnej układarki układa
się z nitek osnowę, a zapomocą dolnej, ce¬
lem żeberkowania, wytwarza podkład przez
układanie nitek na zmianę, raz w tym sa¬
mym kierunku jak górne nitki, a następny
w kierunku przeciwnym.

2. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tem, że, w celu znrany kierunku ukła¬
dania nitek przez dolną układarkę w sto¬
sunku do układania przez górną, dolna u-
kładarka nie układa chwilami wbok pewnej
nieparzystej ilości rzędów oczek.

Paul Sc ho nf e Id.
Zastępca: Dr. inż. M. Kryzan,

rzecznik patentowy.
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